# Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

### Resultado de Licitação

# AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000038/2023 ID TCFS: 2023.009F0100001.01.0031

ID TCES: 2023.009E0100001.01.0031
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública a homologação do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000038/2023

PROCESSO Nº 000075/2023

**OBJETO:** AQUISIÇÃO HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO PASTILHA) PARA TRATAMENTO DE ÁGUA

**Empresa(s) Vencedora(s):** 

**SANIGRAN LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.153.524/0001-90:

**ITEM 1**: no valor de R\$ 2.557,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais).

Valor total da Licitação de **R\$ R\$ 2.557,00** (dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais)

**HOMOLOGADO EM:** 19/10/2023

# AMADEU ZONZINI WETLER **DIRETOR GERAL**

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

Protocolo 1189601

## Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio Bananal

### Dispensa de Licitação

#### ATO DE DISPENSA Nº 000039 CÓDIGO CONTRATAÇÃO TCE/ES: 2023.059E0100002.09.0037

Considerando a solicitação inicial, considerando a oportunidade e conveniência de promover a compra/ contratação dos materiais/serviços especificados no PBS 000047/2023, considerando a cotação de preços feita pela Comissão Permanente de Licitação, devidamente constante no processo, considerando contábil, considerando parecer jurídico favorável ao pretendido e considerando que a contratação, pela sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente contratação com base no ARTIGO 24, INCISO II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R\$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais) em favor de SANGALÍ AÙTO DIESEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 43.209.470/0001-72.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos os seus termos e atos. Cumpra-se.

Rio Bananal/ES, 19 de outubro de 2023 .

Andréia Siqueira Santos

Diretora do SAAE

Protocolo 1189744

# Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itaquaçu

# Adjudicação e/ou Homologação

# ITAGUAÇU/ES TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

Processo nº: 4446/2023 Pregão nº: 004/2023

**ID:** 2023.034E0100001.01.0003

Eu, ADRIANO SCHMIDT, Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, tendo em vista o que consta do processo nº. 4446/2023, referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, especificada acima, destinando contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de bombas, em atendimento a Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Itaguaçu/ES, e em face ao relatório de adjudicação da Pregoeira, HOMOLOGO o resultado da presente licitação, e autorizo a contratação da empresa WEVERTON MORALLE FRIZZERA no valor total de R\$ 36.406,36 (Trinta e seis mil, quatrocentos e seis reais e trinta e seis centavos).

Itaguaçu/ES, 19 de outubro de 2023. **ADRIANO SCHMIDT**Diretor do SAAE

Protocolo 1189877

# ITAGUAÇU/ES TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - SRP

**Processo nº:** 4406/2023 **Pregão nº:** 005/2023 - SRP **ID:** 2023.034E0100001.02.0003

Eu, ADRIANO SCHMIDT, Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, tendo em vista o que consta do processo nº. 4406/2023, referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, especificada acima, destinando o Registro de Preços para aquisição de GASOLINA E DIESEL, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itaguaçu, e em face ao relatório de adjudicação da Pregoeira, HOMOLOGO o resultado da presente licitação, e autorizo a contratação da empresa SL POSTO BEIRA RIO LTDA no valor total de R\$ 38.040,00 (Trinta e oito mil e quarenta reais).

Itaguaçu/ES, 19 de outubro de 2023.

ADRIANO SCHMIDT

Diretor do SAAE

Protocolo 1190099

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e Saneamento Ambiental - SANEAR

### Aviso de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL- SANEAR PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2023 Codigo cidadES- 2023.019E0100001.02.0025 O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL, Autarquia Municipal criada/reestruturada pela Lei nº. 6.931/2022 de 07/01/2022, sediada na Rua Benjamin Costa, nº. 105 Bairro Marista, Colatina-ES,